ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:          /UBND-TCKH

V/v triển khai Thông tư số

56/2024/TT-BTC ngày 31/7/2024

của Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phong Thổ, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn

thể, các trường học thuộc huyện và Uỷ ban nhân

dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông tư số 56/2024/TT-BTC ngày 31/7/224 của Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng phí khai thác và sử dụng tài

liệu đất đai từ Hệ thống thông tin quốc gia về đất đai (sao gửi kèm theo).  Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các phòng, ban,ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể, các trường học thuộc

huyện và Ủy ban nhân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, theo chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền được giao, tổ chức nghiên cứu, thực hiện các nội dung

quy định tại Thông tư số 56/2024/TT-BTC ngày 31/7/2024 của Bộ Tài chính

 2. Giao cho Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan tham mưu triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm

của UBND huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện theo quy định; đồng thời,

rà soát, tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện, gửi  Ủy ban nhân dân tỉnh sửa

đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ các quy định của tỉnh đã ban hành trái quy định tại

Thông tư số 56/2024/TT-BTC ngày 31/7/2024 của Bộ Tài chính; hướng dẫn,

theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Thông tư số 56/2024/TT-

BTC ngày 31/7/2024 của Bộ Tài chính trên địa bàn; báo cáo, tham mưu cho Ủy

ban nhân dân huyện những nội dung vượt thẩm quyền./.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị

liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần Bảo Trung

		2024-08-15T11:48:02+0700

		2024-08-15T17:14:31+0700

		2024-08-15T17:14:31+0700

		2024-08-15T17:14:31+0700

		2024-08-15T17:14:31+0700